RETIFICADO EM 07 DE OUTUBRO DE 2021
ERRATA DO EDITAL CPSMR Nº 009/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA NÍVEL SUPERIOR PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA OCUPAR
O QUADRO DA POLICLÍNICA REGIONAL DE RUSSAS DR. JOSÉ MARTINS
DE  SANTIAGO,  UNIDADE  GERIDA  PELO  CONSÓRCIO  PÚBLICO  DE
SAÚDE DA  MICRORREGIÃO  DE  RUSSAS  –  CPSMR  NOS  TERMOS  DAS
NORMAS ESTATUTÁRIAS.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE  DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS –
CPSMR, por intermédio de seu Secretário Executivo, no uso de suas atribuições legais
e  estatutárias,  torna  público  a  ERRATA DO EDITAL CPSMR Nº  009/2021,  nos
seguintes itens:

ONDE SE LÊ:
4.3. DA ENTREVISTA
4.3.1. 2ª Fase - A Entrevista terá a pontuação máxima estabelecida em 50(cinquenta)
pontos. Esta fase terá caráter classificatório e eliminatório, será realizada nos dias 12 e
13 de  outubro  de 2021 (exceto final de semana e/ou feriado), na sede da Policlínica
Regional de Russas Dr. José Martins de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago Lima
nº 191,  Cidade Universitária, CEP: 62.900-000, Russas- CE.
LEIA-SE:
4.3. DA ENTREVISTA
4.3.1. 2ª Fase - A Entrevista terá a pontuação máxima estabelecida em 50(cinquenta)
pontos. Esta fase terá caráter classificatório e eliminatório, será realizada nos dias 18 a
22 de  outubro  de 2021  (exceto final de semana e/ou feriado), na sede da Policlínica
Regional de Russas Dr. José Martins de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago Lima
nº 191,  Cidade Universitária, CEP: 62.900-000, Russas- CE.

ONDE SE LÊ:
5.5. O resultado oficial deste Processo Seletivo Simplificado será divulgado na sede do
CPSMR e publicado no site www.cpsmrussas.ce.gov.br no dia 18 de outubro de 2021.
LEIA-SE:
5.5. O resultado oficial deste Processo Seletivo Simplificado será divulgado na sede do
CPSMR e publicado no site www.cpsmrussas.ce.gov.br no dia 27 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ:
6. DOS RECURSOS
6.2.  Os  recursos  deverão  ser  interpostos  após  a  data  de  divulgação  do  resultado
preliminar  da  1ª  Fase  (Análise  Curricular)  e  dirigidos  à  Comissão  de  Seleção  no
seguinte  endereço:  Rua  Felipe  Santiago  Lima  nº  191,  Cidade  Universitária, CEP:
62.900-000, Russas- CE, no horário de 8h00min as 11h00min e das 14h00 às 16h00min,
no dia  08  de  outubro  de 2021, e interpostos após a data de divulgação do resultado
preliminar da 2ª Fase (Entrevista Individual) no dia 15 de outubro de 2021 por meio de
Formulário constante no ANEXO V deste Edital.
LEIA-SE:
6.2.  Os  recursos  deverão  ser  interpostos  após  a  data  de  divulgação  do  resultado

http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/

preliminar  da  1ª  Fase  (Análise  Curricular)  e  dirigidos  à  Comissão  de  Seleção  no
seguinte  endereço:  Rua  Felipe  Santiago  Lima  nº  191,  Cidade  Universitária, CEP:
62.900-000, Russas- CE, no horário de 8h00min as 11h00min e das 14h00 às 16h00min,
no dia  14  de  outubro  de 2021, e interpostos após a data de divulgação do resultado
preliminar da 2ª Fase (Entrevista Individual) no dia 26 de outubro de 2021 por meio de
Formulário constante no ANEXO V deste Edital.

ONDE SE LÊ:
6.7.  Do resultado dos recursos à análise curricular e programação das entrevistas será
divulgado no site: www.cpsmrussas.ce.gov.br  no dia 11 de outubro de 2021.
LEIA-SE:
6.7. Do resultado dos recursos à análise curricular e programação das entrevistas
será divulgado no site: www.cpsmrussas.ce.gov.br  no dia 15 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ:
6.8. Do resultado final (análise curricular + entrevista individual) será divulgado no
site: www.cpsmrussas.ce.gov.br  no dia 18 de outubro de 2021.
LEIA-SE:
6.8. Do resultado final (análise curricular + entrevista individual) será divulgado
no site: www.cpsmrussas.ce.gov.br  no dia 27 de outubro de 2021.

ONDE SE LÊ:

Resultado –
Avaliação
Curricular

07 de outubro de
2021 http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

LEIA-SE:

Resultado –
Avaliação
Curricular

13 de outubro de
2021 http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

ONDE SE LÊ:

Prazo Recursal 08 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

LEIA-SE:

Prazo Recursal 14 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/

ONDE SE LÊ:

Resultado dos
Recursos e

Programação das
Entrevistas
Individuais

11 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

LEIA-SE:

Resultado dos
Recursos e

Programação das
Entrevistas
Individuais

15 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

ONDE SE LÊ:

Entrevista
Individual

12 e 13 de outubro
de 2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

LEIA-SE:

Entrevista
Individual

18 e 22 de outubro
de 2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

ONDE SE LÊ:

Resultado –
Entrevista
Individual

14 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

LEIA-SE:

Resultado –
Entrevista
Individual

25 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/

ONDE SE LÊ:

Prazo Recursal 15 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

LEIA-SE:

Prazo Recursal 26 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

ONDE SE LÊ:
Resultado Final e
Homologação do
Processo Seletivo

18 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

LEIA-SE:
Resultado Final e
Homologação do
Processo Seletivo

27 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

Russas - CE,  06 de outubro de 2021

___________________________________
Jerdson Cristiano Neri Bessa

Secretário Executivo do CPSMR.

http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/

ANEXO II
CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTO DATA LOCAL

Período de
Inscrições no

Processo Seletivo

04, 05 e 06 de
outubro de 2021.

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

Resultado –
Avaliação
Curricular

13 de outubro de
2021 http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

Prazo Recursal 14 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

Resultado dos
Recursos e

Programação das
Entrevistas
Individuais

15 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

Entrevista
Individual

18 a 22 de outubro
de 2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

Resultado –
Entrevista
Individual

25 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

Prazo Recursal 26 de outubro de
2021

Policlínica Regional de Russas Dr. José Martins
de Santiago, situada na Rua Felipe Santiago
Lima nº 191,  Cidade Universitária, CEP:

62.900-000, Russas- CE.

Resultado Final e
Homologação do

27 de outubro de
2021

http://www.cpsmrussas.ce.gov.br

http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/
http://www.cpsmsobral.com.br/

Processo Seletivo